恵那市役所報道発表資料   令和４年６月 16 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

     令和４年度恵那市少年消防隊の活動について

４月定例記者会見で情報提供した恵那市少年消防隊について、下記の通り活

動（訓練）を行います。火災予防や災害時の対応を学び知識を身に付けると共に、

規律正しい明るい隊員に育つことを目的とした訓練活動です。ぜひ取材くださ

いますようお願いいたします。

記

１．日 時  令和４年７月３日（日曜日）午前９時 30 分から 11 時 30 分

（雨天決行）

２．場 所  市消防防災センター

３．参加者  市少年消防隊 74 人（５、６年生）

    指導者：消防職員、消防団員及び女性消防隊

４．内 容  規律訓練、消火器取扱訓練、救急訓練、放水訓練、煙体験、ロー

プ結索（天候などにより変更する場合あり）

       ※隊員を４グループに分け、訓練場所を各20分程度で回ります。

同時に複数の訓練を取材いただけます。

５．みどころ  「自分たちの町は自分たちで守るんだ！」という強い意志のも

と、各訓練に取り組む姿は、未来の恵那市を背負って立つ防災の

担い手として頼もしく映ります。

６．主 催  恵那市消防団

所 管 消防本部岩村消防署

担 当 岩下 永司 問い合わせ 0573-43-0119